
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRI  
Rua Antônio Salustio dos Santos, , Centro, São Bento do Trairi/RN CEP: 59210000 CNPJ: 08.483.679/0001-29   

 Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil 

PROCESSO: 15/2020  

ASSUNTO: PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.  

OBJETO: Contratação de serviços especializados de marcenaria para confecção, montagem e instalação 

de mobiliário sob medida para Sala Jurídica, Sala de Reuniões, Sala Secretaria, Sala do Arquivo e da 

Sala do Presidente da Câmara Municipal, conforme projeto dos moveis. 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

     

    O PRESITENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTODOTRAIRI/RN, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas, e 

 

   CONSIDERANDO o disposto no Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93. 

 

   RESOLVE: 

 

   1 – Fica dispensável o procedimento licitatório para realização desta despesa, haja 

vista estarem presentes todos os requisitos legais que permitem a presente decisão; 

 

   2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no exercício de 

2020; 

 

   3 – A Câmara Municipal efetuará o pagamento após o trâmite normal do processo 

de liquidação da despesa. 

 

  

DESPACHO 

 

Na oportunidade, RATIFICO o parecer emitido pela Comissão Permanente de 

Licitação, acerca do enquadramento da despesa acima especificada e determino que a despesa inserida 

no presente processo seja realizada, tudo dentro do que determina a legislação pertinente. 

 

 

 



 

RESUMO DO PROCESSO 

Licitação nº 000015/2020 

Dispensa de Licitação nº 13/2020 

Credor: FRANCISCO CANINDE DE ARAUJO 50375091491  

CPF/CNPJ: 24.083.633/0001-79 

Valor Final: R$ 16.755,00 (dezesseis mil, setecentos e cinquenta e cinco reais ) 

Item Cód. Descrição Unidade Quantidade 

1 0000817 

Sala Jurídica: * Armário superior em MDF com portas de giro, 

puxador tipo calha, prateleira centralizada e pranchas laterais. * 

Bancada auxiliar em MDF, com armário inferior, portas de giro, 

puxador tipo calha e prateleira centralizada. * Mesa tipo birô em 

MDF centralizada 

Serviço 1 

2 0000818 

Sala Reunião e Estudo: - Painel em MDF ripado para TV. - 

Bancada auxiliar em MDF de 30 mm (01). - Bancada auxiliar em 

MDF de 30 mm (02). - Estante para arquivos em MDF com 

portas de giro, puxador tipo calha e prateleira centralizada. 

Serviço 1 

3 0000819 
Sala Secretaria: - Bancada em MDF com gavetas, portas de giro 

com puxador tipo calha. - Painel em MDF ripado para tv e 

prateleira superior. 
Serviço 1 

4 0000820 Arquivos: - Prateleiras em MDF instaladas com cantoneira Serviço 1 

5 0000821 

Sala Presidencial: - Estante em MDF com portas de giro, com 

puxador tipo calha, nicho e gavetas para arquivo. - Mesa tipo 

birô centralizada em MDF - Painel em MDF com espelho colado 

no meio 

Serviço 1 

  

São Bento do Trairi/RN, 03 de julho de 2020. 

 

 

 

 

JOSÉ VANDERLEY SOARES SILVA 

Presidente da Câmara Municipal 

 


